UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày           tháng  4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định quy định tạm thời chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ

thông;

Căn cứ Quyết định số 1208/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Kế hoạch tổ chức tuyển sinh mầm non,

lớp 1, lớp 6 và lớp 10 năm học 2025-2026 tại tỉnh Bình Định;

Căn cứ số lượng học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Giấy ủy quyền số 955/SGDĐT-UQ ngày 10/4/2025 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Giáo dục nghề nghiệp –

Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 cho các trường

THPT và trực thuộc trên địa bàn tỉnh (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh các trường THPT và trực thuộc có trách nhiệm tổ

chức tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 theo đúng chỉ tiêu được giao tại

Điều 1 và theo đúng các quy định hiện hành. Các trường hợp đặc biệt liên quan đến

chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10, Hội đồng tuyển sinh các trường THPT và trực thuộc

có văn bản trình Giám đốc Sở xem xét, quyết định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ của Sở

Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định  này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL, GDNN-GDTX.

  - Lưu: VT, QLCLGD-GDTX, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Đình Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:34:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Thanh Liêm<liempt@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:12:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đình Hùng<hungnd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:21:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:21:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:21:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!